MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

PRO-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

Resultado do Edital nº 01/2023 para Seleção de Bolsista - Iniciação Científica

vinculado ao projeto “Análise da atenção prestada à mulher e ao recém-nascido no

processo de parto e nascimento”, sob registro no 055645. Período de vigência da bolsa:

maio a novembro de 2023, no valor de R$ 500,00.

A coordenadora do projeto, Profª Tassiane Ferreira Langendorf, torna público o

Resultado para seleção de acadêmica(o) do curso de graduação em Enfermagem da

UFSM, campus Santa Maria, para Bolsa de Iniciação Científica no âmbito supracitado -

“FIPE Unificado 2023” (FIPE Sênior), do Centro de Ciências da Saúde. Os candidatos

foram classificados conforme quadro abaixo:

Candidato Classificação

Cassiani Mello Gubiani 1º lugar

Isabela Ferreira Bellato 1º suplente

Brenda Anieli de Quadros 2º suplente

Janaína Klein Bühring 3º suplente

Lucas Müller Brunelli 4º suplente

Emily Priscilla Marques 5º suplente

Giovana Gaiger 6º suplente

Barbara Brum da Silva 7º suplente

________________________________________

Coordenadora do Projeto

Profª Tassiane Ferreira Langendorf